
212 POPULATION 

Chinese Immigration.—As a result of the influx of Chinese into Canada, legis­
lation was passed in 1885 (48-49 Vict., c. 71) providing that thereafter Chinese of 
the labouring class should be required as a condition of their entry into Canada to 
pay a head tax of $50 each; on January 1, 1901 (62-64 Vict., c. 32), this amount 
was increased to $100 and on January 1, 1904 (3 Edw. VII, c. 8) to $500. This tax 
is paid by Chinese immigrants, with the exception of consular officers, merchants 
and clergymen and their families, tourists, men of science, students and teachers, a 
record showing the number of Chinese admitted who paid the tax, the number 
exempt from it, and the revenue reahzed being given by years from 1886 in Table 
69. In recent years the number of Chinese immigrants entering Canada has been 
much reduced, owing to the operation of Orders in Council (renewed every six months 
from December 8, 1913, and replaced by an Order in Council of June 9, 1919) under 
which the landing in British Columbia of skilled and unskilled artisans and labourers 
is prohibited. 

69.—Record of Chinese Immigration, 1886-1923. 

Fiscal Year . 

1886-91 
1892 
1893 
1894 
1895 
1896 
1897 
1898 
1899 
1900 
1901 
1902 
1903 
1904 
1905 
1906 
19071 
1908 
1909 
1910 
1911 
1912 
1913 
1914 
1915 
1916 
1917 
1918 
1919 
1920 
1921 
1922 
1923 

Totals 

Paying 
tax. 

No. 

,590 
,276 
,244 
,087 
,440 
,762 
447 

,175 
,385 
,231 
,518 
,525 
,245 
,719 

8 
22 
91 

,482 
,411 
,614 
,515 
,083 
,078 
,274 
,155 

20 
272 
650 

,066 
363 
885 

,459 
652 

81,744 

Exempt 
from tax. 

No. 

222 
6 

14 
22 
22 
24 
24 
17 
17 
26 
26 
62 
84 

128 
69 

146 
200 
752 
695 
688 
805 
498 
367 
238 
103 
69 

121 
119 
267 
181 

1,550 
287 
59 

7,908 

Percentage of 
total arrivals Registra­

admi t t ed tion for 
exempt leave. 

from tax. 

p.c. No. 

4-.61 7,041 
0 18 2,168 
0 62 1,277 
1 04 666 
1 50 473 
1 34 697 
0 97 768 
0 78 802 
0 39 859 
0 61 1,102 
1 02 1,204 
1 73 1,922 
1 58 2,044 
2 64 1,920 

89 61 2,089 
86 90 2,421 
68 73 2,594 
33 67 3,535 
33 00 3,731 
29 89 4,002 
15 13 3,956 
7 57 4,322 
4 93 3,742 
4 32 3,450 
8 19 4,373 

77 53 4,064 
30 78 3,312 
15 47 2,907 
6 16 3,244 

33 27 5,529 
63 66 6,807 
16 44 7,532 
8-30 6,682 

8- 82 101,226 

Total 
Revenue. 

239,664 
166,503 
113,491 
105,021 
72,475 
88,800 

123,119 
109,754 
220,310 
215,102 
178,704 
364,972 
526,744 
474,420 

6,080 
13,521 
48,094 

746,535 
713,131 
813,003 

,262,056 
049,722 

,549,242 
644,593 
588,124 

19,389 
140,487 
336,757 
069,669 
538,479 
474,332 
743,032 
434,557 

23,189,882 

iNine months. 

The Chinese Immigration Act of 1923 (13-14 Geo. V, c. 38) restricts the entry 
to or landing in Canada of persons of Chinese origin or descent, irrespective of 
allegiance or citizenship, other than government representatives, Chinese children 
born in Canada, merchants (defined by what regulations the Minister of Immigra-


